
   

 DIPARTIMENTO AMMINISTRATIVO 
DI CONTROLLO E DEGLI AFFARI GENERALI E LEGALI 

S.C. Gestione Tecnico Patrimoniale ed Acquisti 
Viale Elvezia 2  - 20900 - Monza 

Tel. 039 2384203  Fax. 039 2384237 E-mail tecnico.acquisti@ats-brianza.it 
protocollo@pec.ats-brianza.it 

 
 

1 

AGENZIA DI TUTELA DELLA SALUTE (ATS) DELLA BRIANZA  
 Sede legale e territoriale: Viale Elvezia, 2 - 20900 Monza - C.F. e Partita IVA 09314190969 

Sede territoriale di Lecco: C.so C. Alberto, 120  - 23900 Lecco 
 

OGGETTO: Avviso per la richiesta di manifestazione d’interesse per l’affidamento del servizio 

di organizzazione di evento pubblico e servizi correlati nell’ambito del progetto 

CITY FOR CARE” (C4C) - Interreg V-A Italia-Svizzera 2014 – 2020. 

 

   Richiesta di manifestazione di interesse 

 
Si rende noto che l’ATS della Brianza intende procedere all’affidamento del servizio di organizzazione e 

realizzazione di due eventi pubblici, dedicati alla popolazione over 65, che rientrano tra le azioni da realizzare 

per il progetto Interreg Italia-Svizzera City for Care, volto alla divulgazione di soluzioni innovative centrate 

sulla corretta alimentazione, per la prevenzione, riabilitazione e cura dei soggetti anziani al fine di un 

invecchiamento attivo e della riduzione di manifestazioni patologiche. 

 

Il presente avviso è finalizzato esclusivamente a ricevere manifestazione di interesse a partecipare alla 

procedura per l’affidamento, nel rispetto dei principi di non discriminazione, parità di trattamento, 

proporzionalità e trasparenza, del servizio in oggetto. Il presente avviso non è vincolante per l’ATS della 

Brianza. 

Pertanto lo stesso costituisce una mera indagine conoscitiva finalizzata alla verifica dell’assetto del mercato, 

dei potenziali concorrenti e degli operatori interessati, senza che ciò comporti l’instaurazione di rapporti 

giuridici o di obblighi negoziali nei confronti dell’ATS della Brianza.   

L’ATS della Brianza si riserva la facoltà di sospendere, modificare, revocare o annullare il presente 

procedimento o di non dar seguito alla procedura selettiva per l’affidamento del servizio in parola, senza che 

possa essere avanzata pretesa alcuna da parte degli operatori economici che hanno manifestato interesse.  

 

  CARATTERISTICHE DELLA PROCEDURA 

 

Stazione appaltante ATS DELLA BRIANZA 

Sito internet https://www.ats-brianza.it 

Struttura competente e punti di contatto 

S.C. Gestione Tecnico Patrimoniale e Acquisti 

Tel. 039.2384320 

e-mail: tecnico.acquisti@ats-brianza.it 

PEC: protocollo@pec.ats-brianza.it 

Termine ultimo per la presentazione della 

manifestazione di interesse 
Ore 12:00 del giorno 22.09.2023 

 

mailto:tecnico.acquisti@ats-brianza.it
https://www.ats-brianza.it/


 
DIPARTIMENTO AMMINISTRATIVO 

DI CONTROLLO E DEGLI AFFARI GENERALI E LEGALI 
S.C. Gestione Tecnico Patrimoniale ed Acquisti 

Viale Elvezia 2  - 20900 - Monza 
Tel. 039 2384203  Fax. 039 2384237 E-mail tecnico.acquisti@ats-brianza.it 

protocollo@pec.ats-brianza.it 

 

 

2 

AGENZIA DI TUTELA DELLA SALUTE (ATS) DELLA BRIANZA  
 Sede legale e territoriale: Viale Elvezia, 2 - 20900 Monza - C.F. e Partita IVA 09314190969 

Sede territoriale di Lecco: C.so C. Alberto, 120  - 23900 Lecco 
 

VALORE A BASE D’ASTA 

L’importo a base d’asta è fissato in € 8.250,00 (ottomiladuecentocinquanta/00€) IVA esclusa. 

Si precisa che l’importo finale potrebbe essere modificato in base alle esigenze effettive nel momento di 

pubblicazione della procedura.  

 

OGGETTO DEL SERVIZIO 

Il servizio riguarderà l’organizzazione dell’intero evento rivolto ad anziani e/o fragili (80 persone per giornata), 

ripetuto su due sedi, in due differenti date, da realizzare in modalità “Showcooking” e degustazione, ovvero: 

 

 organizzare gli allestimenti della location creando idonei spazi di: dimostrazione (showcooking) – 

ascolto – degustazione  

 provvedere alle operazioni di banqueting relative alla sistemazione e predisposizione di una 

postazione di lavoro che sia ben visibile da più lati e in grado di mostrare le procedure di preparazione 

dei pietanze; le postazioni di lavorazione dovranno dare agio alla visione da parte di un pubblico 

prevalentemente anziano e/o con possibili limitazioni motorie;  

 fornire  piani di lavoro, tavoli e sedie e le attrezzature-materiali-materie prime necessari per la 

fase di preparazione delle pietanze e per l’accoglimento degli ospiti; 

 gestire il momento della dimostrazione di una pietanza con la descrizione completa di tutti i passaggi 

per la sua realizzazione (c.d. “showcooking”); la dimostrazione dovrà essere commentata direttamente 

da un cuoco con abilità oratorie e pregressa esperienza in presentazioni dal vivo di realizzazioni 

gastronomiche; 

 preparare due ulteriori pietanze, concordate con ATS, che saranno servite agli ospiti presenti in 

modalità “assaggio”, senza necessità di dimostrazione; tali pietanze potranno essere preparate in 

luogo diverso e/o preconfezionate presso un punto esterno individuato dal fornitore e recapitate 

giusto per il momento dell’assaggio; 

 garantire la presenza di idoneo personale in termini di profili, numero e tempo adeguati alla 

predisposizione e delle due giornate di Showcooking. 

 

ATS Brianza fornirà per tempo la lista delle tre ricette da realizzare (1 per dimostrazione e degustazione + 2 

per esclusiva degustazione) e il numero complessivo degli invitati per ciascuna data. 

 

DURATA 

Il servizio andrà realizzato entro il 30 novembre 2023.  

 

L’evento andrà realizzato in 2 date differenti (duplicato) nel periodo 15 - 30 novembre 2023. 

Un evento dovrà svolgersi nel comune di Lecco e uno comune di Monza, in due date distinte.  

Le date andranno concordate sulla base della disponibilità delle locations individuate da ATS Brianza. 

 

Ogni showcooking andrà realizzato tra le 9:00 e le 15:00 e la durata di ogni giornata sarà di massimo 6 ore 

cad. (dal montaggio allo smontaggio degli allestimenti). 

mailto:tecnico.acquisti@ats-brianza.it


 
DIPARTIMENTO AMMINISTRATIVO 

DI CONTROLLO E DEGLI AFFARI GENERALI E LEGALI 
S.C. Gestione Tecnico Patrimoniale ed Acquisti 

Viale Elvezia 2  - 20900 - Monza 
Tel. 039 2384203  Fax. 039 2384237 E-mail tecnico.acquisti@ats-brianza.it 

protocollo@pec.ats-brianza.it 

 

 

3 

AGENZIA DI TUTELA DELLA SALUTE (ATS) DELLA BRIANZA  
 Sede legale e territoriale: Viale Elvezia, 2 - 20900 Monza - C.F. e Partita IVA 09314190969 

Sede territoriale di Lecco: C.so C. Alberto, 120  - 23900 Lecco 
 

SEDE DI ESECUZIONE DEL SERVIZIO 

Il luogo della prestazione del servizio è costituita da idonea location individuata da ATS Brianza nei comuni di 

Lecco e di Monza. L’aggiudicatario sarà tenuto alla presentazione di SCIA al SUAP competente per territorio. 

 

CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE 

L’aggiudicazione sarà effettuata ai sensi dell’art. 108, comma 3 del D.Lgs. n. 36/2023, vale a dire mediante il 

criterio del minor prezzo.  

 

REQUISITI DI PARTECIPAZIONE 

Possono presentare la propria manifestazione di interesse tutti gli operatori economici che siano in possesso 

dei seguenti requisiti di partecipazione: 

 

a) requisiti generali 

- non trovarsi nelle cause di esclusione di cui agli artt. 94 e 95 del D.Lgs. n. 36/2023 e ogni altra causa di 

incapacità a contrarre con la Pubblica Amministrazione; 

- di essere iscritto al registro delle Imprese presso la Camera di Commercio Industria, Artigianato ed 

Agricoltura con attività esercitata rispetto alla tipologia del servizio richiesto. 

 

b) requisiti di idoneità professionale 

- aver svolto, negli ultimi tre anni, servizi catering per almeno 2 eventi rivolti ai cittadini per conto di 

amministrazioni pubbliche o soggetti privati;  

- abilitazione SAB (somministrazione Alimenti e Bevande); 

- disponibilità di cuoco qualificato per il servizio in oggetto, con esperienza di showcooking e/o docenza,  

rilevabile tramite curriculum vitae professionale;   

c) requisiti di capacità economica e finanziaria:  

- la solidità economico-finanziaria e la solvibilità della Ditta partecipante, verrà soddisfatta tramite 

presentazione di documentazione (copia di fatture) attestante lo svolgimento di attività analoghe, sia 

per tipologia che per importo, a quelle oggetto della presente manifestazione di interesse , che 

dovranno essere presentate in fase di presentazione dell’offerta.  

 

PROCEDURA DI PARTECIPAZIONE 

Qualora interessati si chiede di compilare e firmare il documento allegato denominato “Allegato 1” ed inviarlo 

perentoriamente entro e non oltre le ore 12:00 del giorno 22/09/2023 esclusivamente alla seguente pec:  

protocollo@pec.ats-brianza.it. 

Eventuali richieste di chiarimento possono essere inviate tramite mail alla Struttura Complessa Gestione 

Tecnico Patrimoniale e Acquisti al seguente indirizzo di posta elettronica ordinaria: tecnico.acquisti@ats-

brianza.it. 

 

mailto:tecnico.acquisti@ats-brianza.it
mailto:protocollo@pec.ats-brianza.it
mailto:tecnico.acquisti@ats-brianza.it
mailto:tecnico.acquisti@ats-brianza.it


 
DIPARTIMENTO AMMINISTRATIVO 

DI CONTROLLO E DEGLI AFFARI GENERALI E LEGALI 
S.C. Gestione Tecnico Patrimoniale ed Acquisti 

Viale Elvezia 2  - 20900 - Monza 
Tel. 039 2384203  Fax. 039 2384237 E-mail tecnico.acquisti@ats-brianza.it 

protocollo@pec.ats-brianza.it 

 

 

4 

AGENZIA DI TUTELA DELLA SALUTE (ATS) DELLA BRIANZA  
 Sede legale e territoriale: Viale Elvezia, 2 - 20900 Monza - C.F. e Partita IVA 09314190969 

Sede territoriale di Lecco: C.so C. Alberto, 120  - 23900 Lecco 
 

Tutti gli operatori economici che avranno fatto richiesta di manifestazione di interesse saranno invitati alla 

procedura selettiva per la scelta del contraente. La procedura di gara si svolgerà sulla piattaforma telematica 

Sintel di Regione Lombardia, pertanto i concorrenti dovranno essere iscritti all’Albo Telematico Regionale, 

oltre che registrati su Sintel e qualificati per l’ATS della Brianza. 

 

TRATTAMENTO DATI PERSONALI 

I dati raccolti saranno trattati, anche con strumenti informatici, ai sensi del Regolamento (CE) 27 aprile 2016, n. 

2016/679/UE, esclusivamente nell’ambito della procedura e per le finalità connesse al presente avviso. 

 

Monza (MB), 12.09.2023  

     S.C. Gestione Tecnico Patrimoniale e Acquisti 

Il Direttore 

    Arch. Leonardo Sferrazza Papa 
                                      Documento firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. n. 82/2005 e ss.mm.ii    

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Responsabile del procedimento: Leonardo Sferrazza Papa (tel. 039/2384202) 
Referente della pratica: Valeria Marzano (tel. 039/2384293) 

 

mailto:tecnico.acquisti@ats-brianza.it

